



# BURMISTRZ ROGOŻNA

✉ 64-610 ROGOŻNO, ul. Nowa 2  
NIP 766-00-09-703  
[www.rogozno.pl](http://www.rogozno.pl)

☎ tel.(0-67) 26-84-400, fax 26-18-075  
e-mail: [um@rogozno.pl](mailto:um@rogozno.pl)

## **Wydział Gospodarki Nieruchomościami Rolnictwa i Ochrony Środowiska**

Sporządził: Roman Piątkowski – Kierownik  
Pokój nr : 18 tel. 785-009-405  
Data : 2017-01-18  
Sygn.: GPiM.6720.2.2015.PR

**Szanowna Pani  
Jolanta Ratajczak  
Regionalny Dyrektor  
Ochrony Środowiska w Poznaniu  
ul. Jana Henryka Dąbrowskiego 79  
60-529 Poznań**

Sprawa: WOO-II.4200.13.2016.BZ.3

*Szanowna Pani Dyrektor*

W imieniu reprezentowanej przeze mnie gminy Rogoźno, lokalnego samorządu oraz przede wszystkim mieszkańców, zwracam się z uprzejmą prośbą o udzielenie przez Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska wsparcia dla Województwa Wielkopolskiego (inwestycja prowadzona przez Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich) w realizacji prac nad przedsięwzięciem: „Budowa obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 Wągrowiec – Rogoźno”, poprzez rozważenie możliwości przyspieszenia rozpatrzenia sprawy wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla w/w przedsięwzięcia w obligatoryjnym zakresie wynikającym z kompetencji Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska.

Budowa obwodnicy Rogoźna w ciągu drogi wojewódzkiej nr 241 od wielu już lat jest najbardziej wyczekiwaną przez mieszkańców Rogoźna inwestycją infrastrukturalną w zakresie drogownictwa. Natężenie ruchu generowanego przez DW 241 stanowi jedną z największych uciążliwości dla środowiska w Rogoźnie. Droga przebiega przez główne ulice miasta a emisja spalin, drgań i hałasu miejscami wielokrotnie przekracza dopuszczalne normy. Natężenie ruchu bardzo niekorzystnie wpływa na stan bezpieczeństwa w mieście, spotęgowana jest również erozja budynków znajdujących się w pobliżu drogi.

Tematyce budowy obwodnicy DW 241 na przestrzeni minionych dekad poświęcono wiele uwagi i starań, po wielu latach zabiegania o podjęcie stosownych rozstrzygnięć przez

władze samorządu województwa (a także ich prawnych poprzedników właściwych rzeczowo). Stąd informacja o podjęciu prac nad obwodnicą wywołała w lokalnym środowisku wielkie poruszenie, po wielu latach marazmu i wyczekiwania.

Jak wynika w powyższego, inwestycja polegająca na budowie obwodnicy DW 241 jest dla mieszkańców Rogoźna sprawą nie do przecenienia i stanowi aktualnie najwyższy priorytet.

Należy przy tym podkreślić, że niewątpliwie realizacja inwestycji w istotny sposób, korzystnie wpłynie na stan środowiska naturalnego, szczególnie w zakresie niskiej emisji pochodzącej ze spalin na terenie miasta. Należy też zauważyć, że również w ujęciu globalnym budowa obwodnicy zmniejszy emisję spalin oraz wielkość zużytego paliwa. Aktualnie przejazd przez Rogoźno DW 241 wiąże się z koniecznością wielokrotnego zatrzymania i ponownego rozpędzania pojazdu, na światłach, skrzyżowaniach, przejeździe kolejowym itp. Równie ważnym efektem budowy obwodnicy będzie podniesienie poziomu bezpieczeństwa drogowego w Rogoźnie.

Zważywszy na doniosłe znaczenie inwestycji, zarówno dla mieszkańców Rogoźna jak i całego systemu komunikacyjnego województwa, zwracam się z uprzejmą prośbą o wsparcie naszych wieloletnich starań, okupionych znacznym wysiłkiem organizacyjnym, poprzez przyspieszenie procedowania nad dokumentacją sprawy przedstawioną przez inwestora (WZDW).

Zapewniam o wielkiej wdzięczności mieszkańców Rogoźna za udzielone wsparcie.

*D. Wojasemski szuberski*

**BURMISTRZ**  
*mgr Roman Szuberski*

Otrzymują:

- 1) Adresat
- 2) GPiM - a/a

Do wiadomości:

- 1) WZDW w Poznaniu